Secretaria de Administracao

DECRETO N° 3458, DE 19 DE OUTUBRO DE 2009.

Dispée sobre o remanejamento de dotacaoes.

ELEp_TERIO BRUNO MALERBA FILHO, Prefeito
Municipal de Louveira, usando de suas atribuigdes legais e nos

termos do inciso I do Art. 4° da Lei Municipal n° 2.036, de
30 de Dezembro de 2008,

Decreta:

Art1° Fica aberto na Secretaria de Finangas - Divisio Contabil
¢ Orcamentdria um crédito adicional suplementar no valor de R$ 692.410,00 (seiscentos e
noventa e dois mil, quatrocentos e dez reais ), conforme tabela | anexa, que € parte integrante
deste Decreto.

Art2°0O recursos necessarios para cobertura do crédito
aberto pelo artigo anterior serdo provenientes de anulagdes parciais de dotagdes
Orcamentarias, na forma prevista no inciso Ill. paragrafo 1° do artigo 43 da Lei Federal n°
4320 de 17 de marco de 1964, dotacdes essas constantes da tabela Il que integra este
Decreto.

Art3° Este decreto entrara em vigor na data de sua
DUblicagao_

j . s o
Art 4° Revogam-se as disposig0es em contrario.

Louveira, 19 de ou ibro de 2009,

Eleutério Bruno Malerba Filho
Prefeito Municipal
Publicado ¢ Revistrado na Secretaria de Administragio em
ublica gl
(
'9.de outubro de 2009.

Maria das G1dcas Solidario Silva
o o (A0 ) ) »
Secretariatde Administragdo




Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

FUncﬁO:
Sthungﬁo;
Programa:
Proj. Atiy..

Calegoria:
Grupo,

Modalidade.

Elemento:

Prefeitura Municipal de Louve

01

01

01
02
061
0091
2204

0l
01
0l
04
122
0005
2006

Secretaria de Administragao

Tabela |
Suplementagdes

Executivo

Chefia do executivo

Divisdo do gabinete do prefeito

Judicidria

Acao juridica

Unidades avanc¢adas de atendimento judicidrio
Unidades avancadas de atendimento judicidrio

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagdes diretas

Outros servigos de terceiros - pessoa juridica

Executivo

Chefia do executivo

Divisio do gabinete do prefeito
Administragao
Administragdo geral
Administragdo de pessoal
Administragio e coordenacd
prefeito

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas
Obrigagdes patronats

o do gabinete do

Ficha: 5

Valor: RS 500,00

Ficha: 13

Valor: RS 6.000,00

L
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Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Fun¢io:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Fun¢io:
SubFuncio:
Programas:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo;
Modalidade:
Elemento:

01

01
02
06
181
0004
2009

90
13

01
01
03
08
244
0005
2012

_—

13

Secretaria de Administracao

Executivo

Chefia do executivo

Divisdo da guarda municipal

Seguranga publica

Policiamento

Seguranga do municipio

Diregéo e coordenagdo da guarda municipal

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagoes diretas
Obrigagdes patronais

Executivo

Chefia do executivo

Divisdo do fundo social de solidariedade
Assisténcia social

Assisténcia comunitdria

Administragdo de pessoal

Manutengdo do fundo social de solidariedade

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociats
Aplicagdes diretas
Obrigagdes patronais

Ficha: 707

Ficha: 39

Decregh n® 3458 09

Valor: RS 1.000,00

Valor: RS 8.000.00
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Orgdo:
Unidade:
SubUnidade:
Fung¢io:
SubFun¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

()rgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Element:

Secretaria de Administragao

01 Executivo Ficha: 706
01  Chefia do executivo

01  Divisdo do Gabinete do Prefeito

04  Administragdo

122 Administragdo geral

0002 Supervisio e coodernagio superior

2006 Administragdo e coordenagio do gabinete do

prefeito
3 Despesas correntes
3 Outras despesas correntes

90  Aplicagdes diretas
13 Obrigagdes patronais
Valor: RS 1.100,00

0l Executivo Ficha: 75
02 Secretaria dos negocios juridicos

02 Divisdo de processos civis

04 Administra¢io

122 Administragdo geral

0005 Administragdo de pessoal

2017 Manutengio da divisdo de processos civis

3 Despesas correntes
1 Pessoal e encargos sociais
90  Aplicagdes diretas
I3 Obrigagdes patronais
Valor: RS 7.000,00

—
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Secretaria de Administragao

Orgio: 01 Executivo Ficha: 94
Unidade: 02  Secretaria dos negécios juridicos
SubUnidade: 04  Divisdo de execugdo fiscal
Fungio: 04  Administragio
SubFung¢io: 122 Administragdo geral
Programa: 0005 Administragio de pessoal
Proj. Ativ.: 2019 Manutengio da divisio de execugdo fiscal
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 1 Pessoal e encargos sociais
Modalidade: 90  Aplicagdes diretas
Elemento: 13 Obrigagdes patronais
Valor: R$ 11.000,00
Orgﬁo: 01 Executivo Ficha: 102
Unidade: 02 Secretaria dos negdcios juridicos
SubUnidade: 05 Divisdo de assisténcia judicidria gratuita
Funcio: 04  Administragdao
SubFuncio: 122 Administragdo geral
Programa: 0005 Administragdo de pessoal
Proj. Ativ.: 2020 Manutengdo da divisao de assisténcia juridica gratuit:
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 1 Pessoal e encargos sociais
Modalidade: 90  Aplicagdes diretas
Elemento: 13 Obrigagdes patronais

Valor: RS 8.000,00

\ L ———————
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Fungdo:
SubFungio:

Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

()rgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Fun¢io:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

01
03
01
08
244
0005
2022

90
13

01
03

01
08
244
0006
2022

90
13

Secretaria de Administragéo

Executivo

Fundo municipal de assisténcia social
Divisdo do fundo de assisténcia social
Assisténcia social

Assisténcia comunitaria
Administragdo de pessoal

Dire¢do e manutengio do fundo municipal de
assisténcia social

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas
Obrigagdes patronais

Executivo

Fundo municipal de assisténcia social
Divisao do fundo de assisténcia social
Assisténcia social

Assisténcia comunitdria

Programas e projetos sociais

Diregio e manutengdo do fundo municipal de
assisténcia social

Despesas correntes

Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas

Obrigagdes patronais

Ficha: 109

Valor: RS 30.000,00

Ficha: 704

Valor: RS 2.500,00
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Fung¢ao:
SubFun¢éo:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

()rgio:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elementq:

01
04
01
27
812
0005
2026

90
13

01
04
01
27
812
0012
2026

90

13

Secretaria de Administracao

Executivo

Secretaria de esportes e cultura

Divisdo de esportes e integragdo social

Desporto e lazer

Desporto comunitario

Administrag¢do de pessoal

Manutencdo das atividades esportivas no municipio

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas
Obrigagdes patronais
Valor: RS 40.000,00

Executivo Ficha: 703
Secretaria de esportes e cultura

Divisdo de esportes e integragdo social

Desporto ¢ lazer

Desporto comunitario

Programas esportivos

Manutencdo das atividades esportivas no municipio

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas

Obrigagoes patronais
Valor: RS 5.100,00
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Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgio:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

ElEmento:

01
04
01
27
812
0012
2026

90
39

01
04
02
13
392
0005
2029

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria de esportes e cultura
Divisao de esportes e integragdo social
Desporto e lazer

Desporto comunitério

Programas esportivos

Manutengo das atividades esportivas no municipio

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Valor: RS 700,00

Executivo

Secretaria de esportes e cultura

Divisdo de cultura e ensino técnico

Cultura

Difuséo cultural

Administragdo de pessoal

Operacdo e manutengio das atividades da divisio de
cultura e ensino técnico

Ficha: 717

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Obrigagdes patronais
Valor: RS 17.000,00

Decreto n® 345800 8



Orgio:
Unidade:
subUnidade:
Fungio:
SubFung¢io:

Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgio:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elementq:

Prefeitura Municipal de Louveira 099

S

01
04
02
13
392
0046
2029

90
39

01
05

01

15
451
0005
2030

90

R/

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria de esportes e cultura

Divisdo de cultura e ensino técnico
Cultura

Difusdo cultural
Programas culturais

Operagdo e manutengio das atividades da divisio de
cultura e ensino técnico

Ficha: 196

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Valor: R$ 700,00

Executivo Ficha: 212
Secretaria de planejamento ¢ obras
Divisdo de planejamento, obras e construgdes
Urbanismo
Infra-estrutura urbana
Administragdo de pessoal
Direcdo e manutengdo da divisao de plancjamento,
obras e construgoes.
Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas
Obrigagdes patronais
Valor: RS 39.000,00

I (
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgﬁoz
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade-
Elemento.

v‘

Prefeitura Municipal de Louveira 1Y°
QORA M

01
05
01
15
451
0014
2030

L) Lo

512
0003
2031

Secretaria de Administragao

Executivo Ficha: 709

Secretaria de planejamento e obras

Divisdo de planejamento, obras e construgdes
Urbanismo

Infra-estrutura urbana
Planejamento urbano

Diregdo e manutengao da divisdo de planejamento,
obras e construgdes.

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Obrigacdes patronais

Valor: RS 100,00

Executivo Ficha: 239
Secretaria de planejamento e obras

Divisdo de dgua e saneamento

Saneamento

Saneamento basico urbano

Administragao de pessoal

Manutencdo da divisdo de dgua e saneamento.

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicacdes diretas
Obrigagdes patronais

Valor: RS 11.100.00




(Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
subFungo:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgﬁoz
Unidade:

SubUnidade:

Fungao:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Gl‘upo:
Modalidade:
Elementq:

01
05
02
17
512
0015
2031

90
13

01
06
01
15
452
0005
2034

Secretaria de Administracao

Executivo Ficha: 700

Secretaria de planejamento e obras
Diviséo de 4gua e saneamento
Saneamento

Saneamento bésico urbano
Saneamento em geral

Manutengio da divisio de dgua e saneamento.

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Obrigagdes patronais
Valor: RS 2.300,00

Executivo Ficha: 284
Secretaria de servigos publicos

Divisdo de servigos publicos municipais

Urbanismo

Servigos urbanos

Administragdo de pessoal

Manutengdo da divisdo de servigos publicos

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagoes diretas
Obrigagdes patronais

Valor: RS 26.000,00




Orgio:
Unidade:

SubUnidade:

Fungdo:
SubFungdio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

()rgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Funcdo:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

01
06
01

15
452
0017
2034

90
13

01
06
02
26
782
0020
2038

L) W

O

0

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria de servigos publicos

Diviséo de servigos publicos municipais
Urbanismo

Servigos urbanos

Servigos publicos

Manutengio da divisio de servigos publicos

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Obrigagdes patronais

Ficha: 711

Valor: RS 30.500,00

Executivo

Secretaria de servigos publicos

Divisdo de transito e transporte urbano

Transporte

Transporte rodoviario

Controle e seguranca de trafego

Manutengio da divisdo de transito e transp. urbanos

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Obrigagdes patronais

Ficha: 712

Valor: RS 100,00

Decreto n® 345809 12




Orgio:
Unidade:

SubUnidade:

Fungio:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

()rgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Element:

01
07
01
04
123
0005
2041

90
13

01
07
01
04
123
0047
2041

Executivo

Secretaria de finangas

Divisdo contabil e or¢amentaria
Administragio

Administragdo financeira
Administragdo de pessoal

Administragdo da secretaria de finangas e
contabilidade

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas
Obrigagdes patronais

Executivo

Secretaria de finangas

Divisdo contabil e orgamentéria
Administragao

Administragao financeira
Administragdo geral
Administragio da secretaria de finangas e
contabilidade

Despesas correntes

Outras despesas correntes
Aplicacdes diretas

Obrigagdes patronais

Secretaria de Administragao

Ficha: 324

Valor: RS 13.000,00

Ficha: 702

Valor: RS 7.000,00

Decreto n® 3458 09 13



Secretaria de Administragéao

Orgio: 01  Executivo Ficha: 714
Unidade: 07 Secretaria de finangas
SubUnidade: 02 Divisio de tributagio e cadastro imobiliario
Fungio: 04  Administragio
SubFuncio: 129 Administragio de receitas
Programa: 0047 Administragao geral
Proj. Ativ.: 2044 Administragio fiscal e tributéria
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90  Aplicagdes diretas
Elemento: 13 Obrigagdes patronais
Valor: RS 100,00
Orgio: 01 Executivo Ficha: 705
Unidade: 08 Fundo municipal de saude
SubUnidade: 01 Divisdo do fundo municipal de satude
Funcio: 10 Saude
SubFuncio: 301  Atencdo bésica
Programa: 0027 Assisténcia médica e ambulatorial
PrOj. Ativ.: 2046 Administragdo e manutengdo dos servigos de saude
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes

Modalidade- 90  Aplicagdes diretas
Elemento. 13 Obrigagdes patronais
Valor: RS 10.100,00

— ) — Deoreto n* 1458 oY
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Orgio: 01
Unidade: 08
SubUnidade: 01
Funcio: 10
SubFuncio: 301
Programa: 0048
Proj. Ativ.: 2046
Categoria: 3
Grupo: 3
Modalidade: 90
Elemento: 39
Orgio: 01
Unidade: 08
SubUnidade: 02
Funcio: 10
SubFuncio: 304
Programa: 0005
Proj. Ativ.: 2049
Categoria: 3
Grupo: |
Modalidade: 90
Elemento. 13
\«\___

Secretaria de Administracao

Executivo
Fundo municipal de satde

Divisdo do fundo municipal de saade
Satide

Atengdo basica
Programa de promogio a satide
Administragdo e manutengio dos servigos de satide

Ficha: 384

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Valor: RS 100,00

Executivo Ficha: 387
Fundo municipal de saude

Divisdo de vigilancia e saude

Saude

Vigilancia sanitaria

Administragdo de pessoal

Manutencdo da vigilancia sanitaria e epidemiologica

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Aplicagdes diretas

Obrigagdes patronais
Valor: RS 16.000.,00

(
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()rgﬁ():
Unidade:
SubUnidade:
Fun¢ao:
SubFun¢ao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elementoz

%@l de Louveira

01
08
02
10
304
0028
2049

01
08
03
10
301
0005
2050

Secretaria de Administragao

Executivo

Fundo municipal de saide
Divisdo de vigilancia e saude
Saude

Vigilancia sanitaria

Ficha: 715

Programa de vigilancia sanitdria do municipio
Manutengio da vigilancia sanitéria e epidemiologica

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Obrigagdes patronais

Valor: R$ 100,00

Executivo Ficha: 400
Fundo municipal de saude

Divisao de unidades de saude

Saude

Atengdo basica

Administragdo de pessoal

Manutenc¢do das unidades de saude

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais

Aplicagdes diretas
Obrigagdes patronais

Valor: RS 80.000,00

Decreto n" 3458 09 lo L
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:

SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Flemento:

01
08
03
10
301
0027
2050

(VS VS

O

0

0l
09

12
361
0005

2055

Secretaria de Administragao

Executivo
Fundo municipal de saide

Divisdo de unidades de satde
Saude

Atengdo bésica
Assisténcia médica e ambulatorial
Manutencdo das unidades de saude

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Obrigagdes patronais

Executivo

Secretaria de educagdo
Divisdo do ensino fundamental
Educacdo

Ensino fundamental
Administragao de pessoal

Manutengio das unidades escolares de 1° grau

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas

Outros servi¢os de terceiros - pessoa fisica

Ficha: 701

Valor: RS 2.000,00

Ficha: 463

Valor: RS 1.000,00

—
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Orgio:
Unidade:

SubUnidade:

Funcao:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

()rgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

01
09
02
12
361
0030
2091

90
13

01
09
02
12
361
0030
2091

W W

O

0

Secretaria de Administragcao

Executivo

Secretaria de educagio
Divisdo do ensino fundamental
Educagio

Ensino fundamental

Programa de manutengio de revitalizagdo do ensino fundamental e

Realizagdo de atividades meio necessarias ao
funcionamento dos sistemas de ensino

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagoes diretas
Obrigagdes patronais

Ficha: 698

Valor: RS 3.700,00

Executivo

Secretaria de educacdo
Divisdo do ensino fundamental
Educacéo

Ensino fundamental

Programa de manutengio de revitalizagdo do ensino fundamental e

Realizacdo de atividades meio necessarias ao
funcionamento dos sistemas de ensino

Ficha: 469

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Material de consumo
Valor: RS 50.000,00

e ———
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